关于征集第七届广东大学生科技学术节活动项目及
项目承办学校的通知

各高等学校团委，各地级以上市并顺德区团委学校部，省直团工委学校部：

    为贯彻落实党的十八大精神，全面激发青年学生的创新创造精神，进一步活跃校园科技创新和学术研讨氛围，团省委、省教育厅、省科技厅、省学联拟于今年3月至6月举办第七届广东大学生科技学术节。为了更加科学地设计、规划活动项目，现向你们征集第七届广东大学生科技学术节的活动项目，并征集项目承办学校。有关要求通知如下：

    一、指导思想

    本届科技节以党的十八大、习近平总书记视察广东重要讲话和省委第十一届二次全会精神为指导，以创新、实战、学习、提升为主线，分设创新创业、实战竞赛、学术研究、科学普及等四类活动项目，重点做好第十二届“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛终审决赛，继续举办传统实战竞赛项目，鼓励校企合作举办创新竞赛项目；进一步优化活动项目设计，提升竞赛的先进性、应用性和专业化水平；鼓励学生原创性发明设计，注重科技创新和学术研究的成果转化；进一步提高各项目的参与范围和影响范围，继续在校园营造浓厚的科技创新和学术研讨氛围。

    二、活动项目征集

    本届科技节省级活动项目拟设不超过12个（其中至少2项是专门面向中职、技工学校的项目）。团省委根据往年科技节项目实施情况初拟了候选项目（详见附件1），请各高校进行广泛调研，并根据学生参与度对初拟项目进行投票。同时亦可将符合本届科技节精神和主题并广受学生欢迎的项目申报省级项目，团省委将根据各校投票情况，选取得票数最多的项目予以立项。各校另外申报的项目，团省委将邀请专家审核，通过后予以立项。

    三、项目承办学校申报

    为提高项目执行效率和活动影响力，培养高校团学干部，第七届广东大学生科技学术节“竞赛类”项目全部向高校、中职技工学校竞争性招标。其中，针对大学生的活动项目面向高校招标，针对中职、技工学生的活动项目面向中职、技工学校招标。招标入选的学校即为项目的承办学校，负责项目的方案设计、校园宣传、竞赛组织和项目总结等具体工作。第七届广东大学生科技学术节组委会负责各项目的立项审核、评审监督和项目结项审核。根据各项目的参与范围和运行情况，组委会将给与各承办学校一定的项目承办经费。承办经费主要用于项目的校园宣传、竞赛评审和决赛组织。

    全省各高校、各中职技工学校均可提出承办申请。每个学校可申请承办1-2项活动项目。申办学校需填写项目承办申请表（见附件2），并需拟写项目实施方案。承办学校要求具备一定的软件、硬件基础，具备圆满完成项目所必须的组织、协调和执行能力。承办学校在开展项目过程中，要举办与项目相关的学术交流研讨活动，进一步提升活动成效。中职、技工类项目请各地市团委、省直团工委推荐学校申办，申办方式与高校项目相同。

四、有关要求
1、请各高校认真填写第七届广东大学生科技学术节项目投票表，并于3月4日前将投票表以“学校名称+科技节项目投票”命名，发邮件到团省委学校部邮箱。

2、3月7日，团省委将公布今年科技学术节省级项目目录，请各院校组织申报，并将项目申办材料，以“学校名称+科技节项目申报”命名打包，于3月13前发邮件到团省委学校部邮箱。

    联系人：朱瑞峰、潘镭

    联系电话：(020)87185614、87195615（传真）

    学校部邮箱:tswxxb3@163.com

附件：1、第七届广东大学生科技学术节项目投票表

          2、第七届广东大学生科技学术节项目承办申请表

                                                                                                                                                          团省委学校部                                                                                             2013年2月27日

附件1：

第七届广东大学生科技学术节项目投票表

	项目名称
	类别
	覆盖范围
	届次
	投票

	第十二届“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛
	竞赛类
	大学生
	第十二届

	广东省MM百万青年创业大赛
	竞赛类
	大中专学生
	第三届

	第三届广东大学生“U势界”创业项目大赛
	竞赛类
	大学生
	第三届

	广东大学生ERP（企业资源计划）沙盘模拟大赛
	竞赛类
	大学生
	第六届

	粤港澳大学生计算机软件应用大赛
	竞赛类
	粤港澳大学生
	第三届

	广东大学生生物化学实验技能大赛
	竞赛类
	大学生
	第六届

	广东大学生节能减排工业设计大赛
	竞赛类
	大学生
	第四届

	广东大学生模拟商务谈判大赛
	竞赛类
	大学生
	第三届

	广东大中专学生公益广告设计大赛
	竞赛类
	大中专学生
	第三届

	广东中职、技工学生数控技能大赛
	竞赛类
	中专、技工学生
	首 届

	广东大学生医学临床技能大赛
	竞赛类
	大学生
	第六届

	广东大学生金融数学建模竞赛
	竞赛类
	大学生
	首 届

	广东大学生英语综合技能大赛
	竞赛类
	大学生
	第四届

	“我的中国梦”广东大中专学生红段子征文大赛
	竞赛类
	大中专学生
	第二届

	“与人生对话”广东中职、技工学校优秀毕业生报告会
	普及类
	中专、技工学生
	首 届

	“我的青春我做主”广东大学生岭南创业就业系列论坛
	普及类
	大学生
	第二届

注：投票表由各高校填写，每校一票。请在支持的项目后打“√”，每校只能选取不超过10个项目（含专门面向中职学生的项目），超出投票无效。另选项目请在表格空白处填写。请于3月4日前将投票表以“学校名称+科技节项目投票”命名，发邮件到团省委学校部邮箱：tswxxb3@163.com。
附件2：

第七届广东大学生科技学术节活动

项目征集登记表

	填报学校

	承办项目

	校团委负责人

	电话

	邮箱

	QQ

	活动规模
	（预计参与学校和学生规模）

	费用预算
	（另表附明细）

	承办条件及项目实施内容简介（请另附2000字左右的具体项目实施方案）：